MP  Sciences de l’Ingénieur
1/1
DS de SI, MP
Mercredi 13 décembre 2023
Corrigé prochainement sur le site :
Ce DS comporte :
 Un sujet, pages 2 à 15.

▪ On rappelle qu’un Wattheure peut être exprimé en joule : 1 Wh = 3 600 J.
La capacité de la batterie est exprimée en Ah et
est fonction du courant de décharge.
Numéro de
l’article
V C5
Ah
C10
Ah
C20
Ah
L x l x p
mm
Poids
kg
BAT412015080 12 13 14 15 151x100x103 4,1
BAT412025081 12 24 24 25 181x77x175 6,5
BAT412038081 12 36 36 38 267x77x175 9,5
BAT412060081 12 52 56 60 224x135x178 14
BAT412110081 12 82 90 100 260x168x215 26
BAT412112081 12 105 114 125 330x171x214 33
BAT412117081 12 145 153 170 336x172x280 45
BAT412123081 12 200 210 230 532x207x226 57
18/20
ANNEXE 6 - Modèle paramétré d’un ensemble bras élévateur
Paramétrage
On associe les repères suivants :